balístico, para quatro (04) unidades, em conformidade com o estabelecido no Termo de Referência,
assegurando a adequação dos materiais às exigências contratuais e normativas aplicáveis.

 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

Aproveito a oportunidade para esclarecer que a proposta atualizada (id. 0065473205)
apresenta o valor global de R$286.912,08 (duzentos e oitenta e seis mil novecentos e doze reais e oito
centavos). Em contrapartida, a proposta inicialmente encaminhada (id. 0062129920 ) possuía o valor
global de R$286.908,00 (duzentos e oitenta e seis mil novecentos e oito reais).

Dessa forma, verifica-se que houve um acréscimo no montante total da proposta, no valor
de R$ 4,08 (quatro reais e oito centavos). Todavia, ressalta-se que o valor final da proposta não excedeu o
último lance ofertado durante a fase de lances, permanecendo, portanto, em conformidade com as regras